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گزارش خبری را بخوانیددر صفحه اخبار بخوانید
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گزینش در مدارس غیرانتفاعی

آموزش وپرورشی ها می گویند اگر رتبه های دانش آموزان در مدارس 
غیرانتفاعی در کنکور بالاست برای این است که آنها برای پذیرش 
دانش آموزان، امتحان ورودی می گیرند یا شرط معدل می گذارند و بچه هایی 
را که معدل بالا دارند، انتخاب می کنند، به همین دلیل نمی توانیم بگوییم 

تفاوت در کیفیت این مدارس با مدارس دولتی زیاد است..

امکانات زیاد چاره نیست 

ماجرا اینجاست که بعضی خانواده ها فکر می کنند چون خودشان امکانات 
زیادی نداشته اند، اگر این امکانات را در اختیار بچه ها قرار دهند، 
بچه هایشان در زندگی از آنها موفق تر هستند، اما بررسی زندگی افراد موفق 
چیزی غیر از این را نشان می دهد و همه چیز به تلاش و کوشش خود بچه ها 
برمی گردد. در بسیاری از کشورهای پیشرفته برای آنکه موفقیت بچه ها در 
آینده تضمین شود استعدادهایشان را از دوران کودکی پیدا می کنند و اجازه 
می دهند بچه ها در همان رشته پیشرفت کند نه اینکه آنها مجبور باشند در 

رشته هایی که دوست ندارند با صرف هزینه های زیاد درس بخوانند. 
در قسمت دوم این گزارش صحبت های معلم ها و کارشناسان را در مورد 

انتخاب مدارس غیرانتفاعی و عادی می خوانید. 

انتخابمدرسه،دغدغهپدرومادرها

پدر و مادرها هنگام رفتن بچه ها به مدرسه به چند دسته تقسیم می شوند. 
عده ای معتقدند که سطح آموزشی مدارس غیرانتفاعی بالاتر است و بچه ها در 

این مدارس موفق تر عمل می کنند.
عده ای برخاف اینها فکر می کنند و معتقدند که تفاوتی بین روش های آموزشی 
مدارس غیرانتفاعی و دولتی وجود ندارد و ترجیح می دهند بچه هایشان در 
مدارس عادی درس بخوانند، اما عده ای هم مدارس غیرانتفاعی را انتخاب 
می کنند، برای آنکه فکر می کنند مدارس غیرانتفاعی به نوعی به چشم و 
همچشمی بین مردم تبدیل شده است و اگر بچه هایشان در مدارس غیرانتفاعی 
درس نخوانند در برابر بقیه فامیل کم می آورند و به همین دلیل حاضرند دار و 
ندارشان را بدهند تا وقتی در جمع فامیل می نشینند، بگویند بچه شان در فان 

مدرسه غیرانتفاعی درس می خواند. 

فرقیدرهزینهندارد

بعضی از پدر و مادرها که بچه هایشان در مدارس عادی درس می خوانند گله 
می کنند که در مدارس عادی باید همان هزینه های مدارس غیرانتفاعی را 
کم کم بپردازند. آقاي »سجادی«، پدر دانش آموز دوازده ساله اي است که 
فرزندش در مدرسه عادی درس می خواند. او می گوید: »مدارس عادی به هر 
بهانه ای از ما پول دریافت می کنند و اگر حساب کنیم شاید فقط چند صد 
هزار تومان از مدارس غیرانتفاعی کمتر پول پرداخت کنیم و اگر این پول ها را 

نیز پرداخت نکنیم کارنامه بچه ها را به ما نمی دهند.«

مجبوریمبهغیرانتفاعیبفرستیم

»فاطمه« هم مادر دانش آموزی است که در کاس دوم راهنمایی مدرسه اي 
غیرانتفاعی درس می خواند و می گوید: »همسرم کارمند است و برای آنکه 
بتوانیم هزینه درس مدرسه دخترم را تهیه کنیم بعدازظهرها مسافرکشی 
می کند.« او می گوید: »ما ناچاریم دخترمان را در مدرسه غیرانتفاعی ثبت نام 
کنیم. دخترم درسش کمی ضعیف است و مدارس دولتی به خاطر شلوغی و 
جمعیتش به بچه ها رسیدگی نمی کنند و ما برای آنکه شرایط درسی دخترمان 

را بهتر کنیم ناچاریم که او را در مدارس غیرانتفاعی ثبت نام کنیم.« 

بچهبایددرسخوانباشد

اما »مریم« مادر پسری است که در دوره دبستان درس می خواند و فرزندش را 
در مدارس عادی ثبت نام کرده است. او معتقد است اگر بچه درسخوان باشد 
در هر جا درس می خواند و اگر نخواهد درس بخواند در بهترین مدرسه هم 
نمی تواند موفق شود. او می گوید: »خودم در مدارس عادی درس خواندم و الان 
فوق لیسانس دارم. همه اعضای خانواده من و همسرم هم در مدارس عادی درس 
خوانده اند و همه در بهترین دانشگاه ها قبول شده اند برای همین فکر می کنم 
اولاً معلم های مدارس دولتی زحمت زیادی می کشند و بعد هم مدرسه فرقی 
ندارد، مهم خود بچه است که درسخوان بار بیاید.« »زهرا«، مادری تحصیلکرده 
است که معتقد است در مدارس غیرانتفاعی فضایی مصنوعی ایجاد می کنند. 
او می گوید برخورد در مدارس غیرانتفاعی خیلی از ته دل نیست و این مدارس 
مانع از آزادی های عادی بچه ها می شود. در این مدارس سعی می شود از یک 
نوجوان پرشروشور یک کودک رسمی بسازد و خیلی از بچه ها با رفتن به این 

مدارس فکر می کنند با بچه های دیگر فرق دارند.

مسؤولانمیگویندفرقیندارد

مدتی قبل آماری منتشر شد که می گفت بسیاری از ورودی های کنکور 
در رتبه های اول تا چهلم بچه های مدارس غیرانتفاعی هستند، اما بعد از 
آن مسؤولان آموزش وپرورش به این آمار اعتراض کردند و گفتند آمارهای 
ورودی کنکور هیچ ارتباطی به کیفیت مدارس غیرانتفاعی و عادی ندارد و 
بیشتر رتبه های خوب دانشگاهی از شهرستان هایی هستند که اصاً مدارس 

ندارند. غیرانتفاعی 

رقابتسختمیشود

»کوثر« خودش در دبیرستان دولتی درس می خواند و از اینکه باید با بچه های 
مدارس دیگر در امتحانات نهایی و کنکور رقابت کند ناراحت است. او می گوید: 
»چند سال است که می گویند نمرات پیش دانشگاهی و سال سوم در کنکور 
تأثیر دارد و ما تا حد توان مان درس می خوانیم تا بتوانیم نمرات بهتری کسب 
کنیم، اما با وجود این دوستانی دارم که در مدارس غیرانتفاعی درس می خوانند. 
شاید در مقایسه با آنها در یک سطح باشیم و شاید ما تاش بیشتری کنیم، 
اما نتایج آنها در امتحانات بهتر است و گاهی با ارفاق از سوی معلمان شان 
نمرات بهتری می گیرند که این اصاً به نفع ما که در مدارس دولتی درس 

نیست.«  می خوانیم، 
»رضا« پدری که پسرش در دوره راهنمایی تحصیل می کند معتقد است 

بار می آورند. مدارس غیرانتفاعی بچه   ها را مؤدب تر 
او می گوید: »اگر کوچک ترین خافی از پسرم سر بزند مدرسه ماجرا را با ما 
در میان می گذارد و ما قبل از اینکه بچه ها دچار مشکلی شوند جلوی او را 
می گیریم، به خاطر این است که ترجیح می دهم فرزندم در سال های نوجوانی 

در مدارس غیرانتفاعی درس بخواند.«

ملیحهمحمودخواه|مدتیاستکهتبمدارسغیرانتفاعیبینخانوادههاداغشدهاستودر
شهرهایبزرگاینماجرابیشتردیدهمیشود.دربعضیخانوادههاکهتوانمالیبیشتریدارند

رقابتسرقیمتمدارسغیرانتفاعیاستومیگویند:»هرچهگرانتر،بهتر«.
اماخانوادههاییهمکهتوانمالیزیادیندارندسعیمیکنندازهزینههایدیگرزندگیکمکنند
وفرزندشانرابهمدرسهغیرانتفاعیبفرستندوبااینفکرکهدرمدارسغیرانتفاعیبچههارشد

بیشتریازنظرعلمیدارند،سعیمیکنندفشارهایمالیمدارسغیرانتفاعیراتحملکنند.
امادراینجااینپرسشمطرحمیشودکهآیابااینهمهپولوهزینهایکهخانوادههابرایاین

مدارسدرنظرمیگیرند،واقعاًتفاوتزیادیبینمدارسمعمولیوغیرانتفاعیوجودداردیانه؟

خودم در مدارس عادی درس خواندم و الان 
فوق لیسانس دارم. همه اعضای خانواده من و 
همسرم هم در مدارس عادی درس خوانده اند 
و همه در بهترین دانشگاه ها قبول شده اند برای 

همین فکر می کنم اولًا معلم های مدارس دولتی 
زحمت زیادی می کشند و بعد هم مدرسه فرقی 
ندارد، مهم خود بچه است که درسخوان بار بیاید.

نمرات پیش دانشگاهی و سال سوم در کنکور تأثیر 
دارد و ما تا حد توان مان درس می خوانیم تا بتوانیم 
نمرات بهتری کسب کنیم، اما با وجود این دوستانی 

دارم که در مدارس غیرانتفاعی درس می خوانند
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باشگاه خبرنگاران جوان 

»ابوبکر بغدادی« در کجا مخفی شده است؟

»ابوبکر بغدادی«، سرکرده گروه تروریستی داعش 
است که نه خودش وارد جنگ می شود و نه خودی 
نشان می دهد. او هر بار فقط صدای ضبط شده 
یا فیلم کوتاهي از خودش می گیرد و آن را بین 
طرفدارانش پخش می کند و از ترس جانش هم از 
مخفیگاهش بیرون نمی آید. حالا یکی از فرماندهان 
عراقی گفته است که از مخفیگاه او خبر دارد و اعام 
کرده که این سرکرده داعشی در شهر بعاج در غرب 
موصل در زیرزمیني مخفی شده است. این فرمانده عراقی که با 
تروریست ها می جنگد گفته که بغدادی مدام جایش و چهره اش را 

تغییر می دهد تا کسی او را نشناسد.

 ترسو

ایسنا 

»سردار آزمون« دورتموندی می شود

»سردار آزمون«، فوتبالیست تیم ملی کشورمان که در تیم 
روستوف روسیه بازی می کند، این روزها خیلی خوش درخشیده 
و مورد توجه مسؤولان باشگاه دورتموند قرار گرفته است. همین 
هم باعث شده که آنها با مسؤولان روستوف در مورد انتقال او به 

این تیم انگلیسی مذاکره کنند.
احتمال دارد که سردار آزمون جایگزین »اوبامیانگ«، بازیکن فصل 
قبل این باشگاه شود؛ البته اینها در صورتی است که تیم روستوف 
با این انتقال موافقت کند، زیرا سردار آزمون تا سال 2018 با این 

تیم قرارداد دارد. 

 آزمون در دورتموند

باشگاه خبرنگاران جوان 

روحیه دادن جالب دانش آموزان به معلم بیمارشان 

وقتی داستان معلم های فداکار را می خوانیم، 
می بینیم که خیلی از معلم ها برای آنکه به شاگردان 
بیمارشان روحیه بدهند گاهی کارهای جالبی انجام 
می دهند؛ مثل اینکه موهایشان را می تراشند یا 
اینکه شاگرد بیمارشان را به بیمارستان می برند، اما 

این بار عکس این ماجرا خبرساز شده است.
 یعنی دانش آموزان سعی کردند به معلم شان روحیه 
بدهند. این معلم که سرطان دارد چند وقتی نتوانست 
به مدرسه برود و به خاطر همین دانش آموزانش جلوی خانه اش 
جمع شدند و برایش آواز خواندند تا او روحیه بگیرد و به زندگی 

امیدوار شود.
دانش آموزان چون می دانستند معلم بیمارشان باید برای جنگیدن 
با سرطان قرار است به بیمارستان برود، قبل از رفتن او به 
بیمارستان جلوی در خانه اش جمع شدند و با آواز دسته جمعی 
سعی کردند به او روحیه بدهند. این معلم اهل ایالت کنتاکی 

آمریکاست.

 آفرین به این بچه ها 

ایسنا 

مردان ایرانی بلندقدتر از پدران شان هستند

البته این خبر خوبي برای آقاپسرهاست که در 
دوران نوجوانی کمی نگران قدشان هستند. خبر 
این است که با اصاح نوع تغذیه مردان ایرانی در 
پنجاه سال گذشته قد مردان 16 سانتی متر بلندتر 
شده  و این بلندی قد نیز همین طور به نسل های 
بعد منتقل شده است؛ البته این ماجرا را سایت های 
بین المللی دنیا اعام کرده اند و در این رابطه هم به 
ایران امتیاز 90 از 100 را داده  اند. پس دیگر نگران 

قدتان نباشید چون مردان ایراني بلندقدتر از پدران شان شده اند.  
براساس اعام محققان، تاش ایران در زمینه افزایش قد مردان نیز 
امتیاز خوب 90 را داشته است. طی نیم قرن گذشته تاش های 
صورت گرفته باعث شده قد مردان ایرانی 16 سانتی متر افزایش پیدا 

کند که از همه کشورها این میزان افزایش قد بالاتر بوده است.

 مردان بلندقد

پانا 

آلودگی هوای خانه ها سه برابر فضای بیرون است

فکر نکنید وقتی هوا آلوده است در خانه بمانید 
همه چیز حل است، نه این خبرها هم نیست، 
هوای  است،  آلوده  هوا  که  در شرایطی  زیرا 
داخل خانه سه برابر هوای بیرون آلوده است. 
این موضوع را یکی از کارشناسان محیط زیست 
اعام کرده و گفته است حتی آلودگی هوا در 
خانه می تواند بیماری هایی مثل آسم، آلرژی و 
سرگیجه را به همراه خود بیاورد. او اعام کرده 

که باید فکری اساسی برای رفع آلودگی هوا کرد، زیرا اینکه 
می گویند در روزهای آلوده از خانه بیرون نیایید چاره کار نیست 
چون گاهی آلودگی در خانه خیلی بیشتر از هوای بیرون است و 
عوارض آلودگی هوا را که کم نمی کند هیچ، آن را چند برابر هم 
می  کند. او تنها راهکار کاهش آلودگی هوای خانه ها را استفاده 
از گیاهان طبیعی در خانه می داند و می گوید گیاهان از جمله 
مواردی هستند که آلودگی هوا در خانه را کاهش می  دهند و 

می توانند روی آلودگی هوا تأثیر بگذارند. 

 فکری کنید 

ایرنا 

دادستان آلمان کودک 12ساله را به بمب گذاری متهم کرد

دادستان آلمان پسر دوازده ساله ای را بازجویی کرده است که 
تصمیم داشته بمب دست سازی را منفجر کند. دادستان آلمان 
اعام کرده که این پسر دو بار و در فاصله 9 روز دیده شده که 
قصد منفجر کردن بمب های میخی را داشته است و به همین 
دلیل او را دستگیر کرده و در حال بازجویی از او هستند. این 
کودک دوازده ساله، زاده آلمان است و پدر و مادری عراقی دارد. 
بمب هایی را که این کودک درست می کرده است احتمالاً قابلیت 

سوختن داشتند، اما منفجر نمی شدند.

 کی راست می گه؟ 

مهر

معلم فداکار دانش آموزانش را از آتش نجات داد

باز هم بخاری نفتی و باز هم حادثه، اما این بار معلم فداکار 
مشکین شهری خودش سوخت تا بچه ها نسوزند و حادثه مدرسه 
شین آباد اتفاق نیفتد. این اتفاق چند روز قبل در روستای حماملو 
مشکین شهر در استان اردبیل اتفاق افتاد. ماجرا این بود که بر 
اثر خراب شدن بخاری نفتی در کاس، بخاری آتش گرفت، اما 
آقا معلم بافاصله آتش را مهار کرد و همه بچه  ها را از کاس 
بیرون کرد و باعث شد که به هیچ کدام از بچه ها آسیبی نرسد، در 
حالی که دست این معلم که »علی رضا ساقی« نام دارد به شدت 
سوخت.  او سوخت تا از تکرار حادثه وحشتناک شین آباد که در 
15 آذرماه سال1391 رخ داد و 3۷ دانش آموز دختر در آتش سوزی 

بخاری کاس درس سوختند، جلوگیری کند.   آفرین به این معلم فداکار
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خوانشکتاب»هستی«نوشته»فرهادحسنزاده«

ماجراهای دختر فوتبالیست

بعد از بمباران، خانواده به خانه بی بی نقل مکان می کنند. 
شهر وضعیت جنگی دارد، مردم به سمت شهرهای دیگر 
می روند. قرار می شود خانواده هستی هم بخشی از راه را 
با قایق و بقیه را با موتور دایی جمشید به ماهشهر بروند، اما 
مشکلی هست؛ بابا در یکی از بمباران ها دستش شکسته

بابا، کار در نفتکش ژاپن را از دست 
داده و مادر باردار است. آنها در آبادان 

زندگی می کنند. عراقی ها جنگ را 
آغاز کرده اند و روی سر مردم بمب 

می ریزند: »همه جا تکان خورد. 
صدای شکسته شدن آمد. سرم را 
بالا گرفتم. فقط یک لحظه، نخل کج 

می شد، مثل آدمی که پشت پا خورده و 
دارد می افتد زمین

الهامصالح|بعضیازداستانهادخترهارابهخودجذبمیکنندوبعضیهمپسرهارا.»هستی«،کتابیاستکههردوگروهآنرا
دوستدارند.»فرهادحسنزاده«درکتابهستی،داستاندختریبهنام»هستی«رابازگومیکندکهشبیهدخترهایدیگرنیست.
اودخترییازده،دوازدهسالهاستکهکارهایدخترانهدوستندارد،درعوضعاشقفوتبالاست.باشیطنتهایشهربارقسمتیاز
بدنشصدمهمیبیند.اینکارهایهستی،باباراحسابیکفریمیکندچوناودختریرادوستداردکهمثلدخترهایدیگرباشد،
گلدوزیکند،آشپزیکند،بافتنیببافد،اماهستیازهمهاینکارهابیزاراست.خانوادههستیباشروعجنگدرآبادان،یکبارهدر

شرایطجنگیقرارمیگیرند.هستی،داستانزیباییاست.بهاینجملاتاکتفانکنید!کتابرابخوانید!

معرفیمهمترینرکوردهایکاربرانکه
درصنعتبازیبهدستآوردهاند

ارتش 
یک نفره

کسریکریمیطار|میلیونهانفردرسراسرجهانبهبازیهایویدیوییعلاقهمندهستندوبرایاین
قشرهیچچیزجذابترازبهاتمامرساندنیکبازیباکیفیتنیست،اماهمهشوروعلاقهگیمرهابه
ایننقطهختمنمیشودوبازیکنانیهستندکههمیشهدرپیثبترکوردهایجدیداند؛بهاتمامرساندن
بازیدرمدتزمانیکمترازانتظاریاروبهروشدنبالشکریازمهاجمانکهشکستدادنشانکار

هرگیمرینیست.رکوردهادرصنعتبازیبهاندازهایاهمیتدارندکههرسال
شاهدعرضهنگارشجدیدیازکتابگینسدربخشبازیهستیم.در

اینمطلبسعیکردیمشماراباچهاررکوردجالبکهطی
چندسالاخیربهثبترسیدندآشناکنیمتاشماهم

آشناییبیشتریبارکوردشکنانبزرگ
صنعتداشتهباشید.

رکوردشکنیجانانه
Super Smash Bros. Brawl 

»سوپر اسمش براس« یکی از مشهورترین  بازی های مبارزه ای تاریخ است که برخاف 
همنوعان خود به مبارزات تن به تن خاصه نمی شود. در این بازی تعداد مبارزان، نقشه یا 
همان مپ و قدرت ها، سه فاکتور اصلی هستند. »آدام یانگ« که به این فاکتورها مسلط بود 
طی رکوردشکنی جانانه اي موفق شد صد مبارز را تنها با دو کاراکتر شکست دهد. یانگ دو 
کاراکتر پیکاچو را انتخاب و هر دو را خودش هدایت کرد؛ یعنی تک نفره با دو کنترلر مشغول 
مبارزه شد. او در این مبارزه نابرابر نه تنها صد مبارز را شکست داد بلکه رکورد بی نظیر از بین 

بردن صد نفر در مدت زمان یک ساعت و 14 دقیقه را به ثبت رساند.

هستی

توی بازی فوتبال به خودش صدمه زده است. دستش را گچ گرفته اند. بابا حسابی 

از او شاکی است. از بیمارستان با تاکسی به سمت خانه باز می گردند: »راننده 

گفت: پسرا همین جوری اند دیگه؛ تخُـس و شیطون و فضول. مو خُودُم سه تا 

دختر دارُم. اگه بگی صدا ازشون درمی آد، نمی آد. عین ئی عروسکن؛ ملوس و 

بی سروصدا. همیشه به عیالم می گم کاش خدا یه پسر به مو می داد، ولی تخس 

و فضول و شیطون... بابا پیچید وسط حرفش و اشاره کرد به من: چی می گی 

مرد حسابی! ئی که بغل دستم نشسته دختره.«  راننده که فهمیده او دختری 

فوتبالیست است، اول تعجب می کند و بعد خوشش می آید: »گفت: طرفدار 

کدوم تیمی عامو؟ گفتم: صنعت نفت. گفت: ولک، خیلی کارت درسته. نگفتی 

نومت چیه؟ گفتم: هستی. خندید و خندیدنش مثل غلغل آب تو کوزه  قلیان 

بود. گفت: هستی! چه نوم قشنگی!«  هستی، کارهای دخترانه را دوست ندارد. 

عاشق ورزش است: »من عاشق ژیمناستیک و فوتبال بودم. ژیمناستیک راحت تر 

بود، بی دردسرتر بود. توی حیاط و اتاق و باشگاه پشتک وارو می زدم... می توانستم 

بیست، سی تا روپایی بزنم. شوت هایم سنگین و برزیلی بود. تازه یاد گرفته بودم 

قیچی برگردان هم بزنم. سر همان قیچی برگردان هم بود که دستم شکست.« 

1
فرشتهنجات

بابا، کار در نفتکش ژاپن را از دست داده و مادر باردار 
است. آنها در آبادان زندگی می کنند. عراقی ها 
جنگ را آغاز کرده اند و روی سر مردم بمب 
می ریزند: »همه جا تکان خورد. صدای شکسته 
شدن آمد. سرم را بالا گرفتم. فقط یک لحظه، 
نخل کج می شد، مثل آدمی که پشت پا خورده 
و دارد می افتد زمین. فکر کردم الان است که 
بیفتد روی سرمان و خاص. سرم را چسباندم به 
سینه مامان و محکم بغلش کردم و چشم هایم را 
بستم. نخل شکست، شکست، شکست... اما نه. تنه  
سنگین نخل روی ما نیفتاد.«  مادر و هستی زیر 
آوار می مانند. خاک ها روی آنها را پوشانده. هستی از 
خاله نسرین یک سوت هدیه گرفته. سوت را توی 
دهانش می گذارد و سوت می زند بلکه یک نفر 
صدای آنها را بشنود. راه خوبی است، نجات پیدا 
می کنند. مادر هم توی بیمارستان یک پسر به 
دنیا می آورد. اسمش را می گذارند »سهراب«. عاوه 
بر دست هستی، سرش هم شکسته. او ناخواسته، 
تاکسی  راننده  را  این  شده،  بابا  نجات  فرشته 

می گوید:
»گفت: تو می دونستی دخترت، همی که ئی پشت 

نشسته، جونته نجات داده؟...«
»از چی داری حرف می زنی عامو؟«

»معلومه که خبر نداری.«
»از چی خبر ندارُم؟«

»مگه قرار نبود تو با نفتکش اروند بری ژاپن؟«
»همی طوره. خو که چی؟«

»خو که چی نداره... نفتکشتون... غرق شده... 
زدنش...« عراقی  هواپیماهای 





مشهورترین از یکی ساعت« »برج
که است کلاسیک ترسناک بازیهای
متأسفانهبسیاریازگیمرهايجدیدباآن
آشنانیستند.قسمتنخستاینبازیدر
سال1995میلادیروانهبازارشدو10سالپیش
همنسخهایازآنبهصورتدیجیتالدراختیار
کاربرانکنسولویقرارگرفت.یکیازکاربران
کنسولویبانام»گرگاینز«همموفقشدبا
استفادهازچندینحقهطیمدتزماندودقیقهو
چهارثانیهبازیرابهاتمامبرساند؛البتهاینزتنها
کهیکیازاندینگهای توانستبازیراباپایانHـ
برساند.جالباینکهپایانHبدترینو بازیبودـ
درعینحالراحتترینپایانبازیبودواصلاًبه
همینخاطربودکهاینزتوانستچنینرکوردی
رابهثبترساند.بهقولیبدونرنجگنجمیسر

نمیشود!

»کستلوانیا« یکی از مشهورترین 
سری بازی های تاریخ است که یکی از 
دلایل شهرت آن سختی نسبتاً بالایش به 
شمار می  آید. با این توصیف، تصور کردن 
اینکه یک بازیکن بتواند طی مدت 45 
ثانیه یکی از نسخه های این سری را به 
اتمام برساند، بسیار مشکل است. قبل از 
 Speedrun هر چیزی بهتر است با مفهوم
آشنا شوید. »اسپیدران« یعنی تمام کردن 
بازی در کمترین زمان ممکن، حال این تمام 
کردن با استفاده از باگ و مشکات بازی باشد یا قدرت خود 
بازیکن. »توبیاس نرگ«، بازیکن حرفه ای هم با استفاده از 
 Castlevania: Harmony چندین باگ و توانایی اش در بازی
of Dissonance، موفق شد این عنوان پانزده ساعته را در 

کمتر از یک دقیقه ـ 45 ثانیه ـ به اتمام برساند تا یک رکورد 
بی  نظیر جهانی ثبت شود.

ازبینبردندراکولا
درکمترازیکدقیقه
 Castlevania:
 Harmony of
Dissonance
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»کستلوانیا« یکی از مشهورترین سری بازی های تاریخ است که یکی از دلایل شهرت آن سختی نسبتاً بالایش 
به شمار می  آید. با این توصیف، تصور کردن اینکه یک بازیکن بتواند طی مدت 45 ثانیه یکی از نسخه های این 
سری را به اتمام برساند، بسیار مشکل است
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خوانشکتاب»هستی«نوشته»فرهادحسنزاده«

ماجراهای دختر فوتبالیست

توی حیاط و اتاق و باشگاه پشت وارو می زدم... 
می توانستم بیست، سی تا روپایی بزنم. شوت هایم 

سنگین و برزیلی بود. تازه یاد گرفته بودم قیچی 
برگردان هم بزنم. سر همان قیچی برگردان هم 

بود که دستم شکست

هستی/فرهادحسنزاده
کانونپرورشفکریکودکانونوجوانان
چاپاول:264/1389ص
www.hodhod.ir

با برادرم داریم می ریم دنبال 
بابامون. خیلی وقته خبر نداریم ازش... 
ببین ککا! گواهینامه و کارت مارت هم 
نداریم. گیر نده که خداوکیلی موتورمونم 
دزدی نیست؛ یعنی اگه دزدی بود از 
اون طرف می رفتیم که گرون
 آبش کنیم و بفروشیمش، 
نه ئی طرف که
 قیمت جون
 ارزونه

الهامصالح|بعضیازداستانهادخترهارابهخودجذبمیکنندوبعضیهمپسرهارا.»هستی«،کتابیاستکههردوگروهآنرا
دوستدارند.»فرهادحسنزاده«درکتابهستی،داستاندختریبهنام»هستی«رابازگومیکندکهشبیهدخترهایدیگرنیست.
اودخترییازده،دوازدهسالهاستکهکارهایدخترانهدوستندارد،درعوضعاشقفوتبالاست.باشیطنتهایشهربارقسمتیاز
بدنشصدمهمیبیند.اینکارهایهستی،باباراحسابیکفریمیکندچوناودختریرادوستداردکهمثلدخترهایدیگرباشد،
گلدوزیکند،آشپزیکند،بافتنیببافد،اماهستیازهمهاینکارهابیزاراست.خانوادههستیباشروعجنگدرآبادان،یکبارهدر

شرایطجنگیقرارمیگیرند.هستی،داستانزیباییاست.بهاینجملاتاکتفانکنید!کتابرابخوانید!
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خاله قزی

پلتفرم)فضایاجرایبازی(:رایانههایشخصی
سازنده:آنورسانههنر

بازی»خالهقزی«داستانزنيروستاییراروایتمیکند
کهروزیهمهبچههایآنبهوسیلهنیروییشرناپدید
میشوند.حالبازیکندرنقشخالهقزی119سالهبرای
یافتنآنهاپابهسفریطولانیوپرخطرمیگذاردکهدر
آنباحوادثواتفاقهايعجیبیروبهرومیشود.سبک
بازیخالهقزی،پلتفرمر)سکوبازی(استوبازیکنعلاوه
برردکردنموانعبایدبادشمنانمتنوعیدرمسیرخود
مبارزهکندوازموانعوتلههایسرراهجانسالمبهدرببرد.
همچنینبازیازمراحلیمتنوعهمازلحاظگیمپلیوهماز

لحاظگرافیکتشکیلشدهاست.

هشت خوان
پلتفرم)فضایاجرایبازی(:اندروید

سازنده:استودیوآوید
»هشتخوان«ازنوعبازیهایکارتیدیجیتالآنلایننوبتی
بودهکهدونفرمقابلهمشروعبهبازیکردهوهرفردسعی
درشکستدادنحریفباانتخاببهترینکارتهاازکارتهای
موجوددردستخوددارد.هردوربازیحدود10تا15دقیقه
بهطولمیانجامد.هدفاینبازیبهچالشکشیدن
بازیکنهابرایانتخاببهتریناستراتژیواستفادهبهینهاز
فرصتهاوقابلیتهایکارتهایخوداست.شخصیتهادر
اینبازیبهصورتکاملًاایرانیطراحیوسعیشدهکهاز
همهنشانههایفرهنگپهلوانیایراندرآناستفادهشود.
شخصیتهاییمانندسام،گیو،سیمرغ،رستم،فریدون،زال،

طوس،گودرز،اسفندیارو...

علیمردان خان در ملاقات با مرلین جادوگر
پلتفرم)فضایاجرایبازی(:رایانههایشخصی

سازنده:رساناشکوهکویر
بازی»علیمردانخان«درملاقاتبامرلینجادوگریک
ادونچردوبعدیاستکهبراساساصولکلاسیکاین
سبکدارایمعماهایدرونبازیبهشیوهتعاملیبا
محیط)برداشتناشیا،ترکیباشیاواستفادهازآنها(
صحبتباکاراکترهاوپیشبردداستان)بیشاز17
کاراکترو1000سطردیالوگ(ومینیگیمهایمتنوع
ویژگیهای جمله از است. مینیگیم( 15 از )بیش
گیمپلیمیتوانبهبیشازچهارساعتگیمپلیو
انواعمینیگیمهاازبازکردنقفلگرفتهتاپیداکردن
Hidden Objectراهدرنقشه،ازتغییرلباسوقیافهتا

هایمفرحوحتینقاشیکشیدناشارهکرد.

ارتش 
یک نفره

کسریکریمیطار|میلیونهانفردرسراسرجهانبهبازیهایویدیوییعلاقهمندهستندوبرایاین
قشرهیچچیزجذابترازبهاتمامرساندنیکبازیباکیفیتنیست،اماهمهشوروعلاقهگیمرهابه
ایننقطهختمنمیشودوبازیکنانیهستندکههمیشهدرپیثبترکوردهایجدیداند؛بهاتمامرساندن
بازیدرمدتزمانیکمترازانتظاریاروبهروشدنبالشکریازمهاجمانکهشکستدادنشانکار

هرگیمرینیست.رکوردهادرصنعتبازیبهاندازهایاهمیتدارندکههرسال
شاهدعرضهنگارشجدیدیازکتابگینسدربخشبازیهستیم.در

اینمطلبسعیکردیمشماراباچهاررکوردجالبکهطی
چندسالاخیربهثبترسیدندآشناکنیمتاشماهم

آشناییبیشتریبارکوردشکنانبزرگ
صنعتداشتهباشید.

حلالمشکلات
 Gone Home

بازی »گان هوم« یکی از مشهورترین عناوین مستقل دهه 
اخیر به حساب می آید که درباره بازگشت دختر یک خانواده 
متمول به خانه اش است. او به محض ورود متوجه می شود 
که کسی در خانه نیست و خواهرش هم گم شده، هرچند 
برخاف تصورات احتمالی شما، بازی طی دو ساعت و بدون 
حضور هیچ شخصیتی به اتمام می رسد؛ آن هم به لطف پیدا 
کردن چندین نامه که از طرف شخصیت خواهر نوشته شده 
بودند. بازیکني حرفه ای با نام مستعار your name here با 
استفاده از گلیچ و باگ های این اثر موفق شد در مدت زمان 

48 ثانیه بازی گان هوم را به اتمام برساند.

یکپایانترسناک
Clock Tower

موتورسواریتاآبادان

هم به آبادان آمده. دایی از اینکه هستی تنها به آبادان آمده، عصبانی است.در آبادان به خانه بی بی می رود. همه جا سوت و کور است.  خاله نسرین خیر می گذرد. زن و هستی، بخشی از راه را هم سوار قایق می شوند. هستی گرون آبش کنیم و بفروشیمش، نه ئی طرف که قیمت جون ارزونه.«به موتورمونم دزدی نیست؛ یعنی اگه دزدی بود از اون طرف می رفتیم که ازش... ببین ککا! گواهینامه و کارت مارت هم نداریم. گیر نده که خداوکیلی »زن گفت: »با برادرم داریم می ریم دنبال بابامون. خیلی وقته خبر نداریم تنها را می بیند، فرشته نجاتش. او را سوار می کند. زن به کمکش می آید: بعد با اعتمادبه نفس، اما پلیس راه را باید چه کار کند؟ نزدیک پلیس راه، زنی و باید خونسرد باشم.«  هستی با موتور راه می افتد، اول با ترس و لرز و و همین طور بروم و تابلوها را خوب نگاه کنم. می دانستم نباید هول شوم جاده، جاده  آبادان است و من نباید از فرعی ها بروم. باید کناره  راه را بگیرم برو که رفتیم: »جاده اولش شلوغ بود. راه را بلد نبودم، اما می دانستم این چفیه ای را دور صورتش می بندد. عینک دودی بابا را به چشم می زند و این کار را نکرد. هستی تصمیم می گیرد خودش به تنهایی به آبادان برود. در کمپ می گذرد. قرار بوده بابا موتور دایی جمشید را به او بازگرداند، اما آوارگانی است که در کمپ زندگی می کنند. مدتی است که از زندگی آنها سمبوسه ها را می پزند و بابا می فروشد. شرایط آنها در ماهشهر، شرایط پدر در ماهشهر شروع می کند به فروش سمبوسه. هستی و مامان 
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بهسویماهشهر

بعد از بمباران، خانواده به خانه بی بی نقل مکان می کنند. شهر وضعیت 

جنگی دارد، مردم به سمت شهرهای دیگر می روند. قرار می شود خانواده 

هستی هم بخشی از راه را با قایق و بقیه را با موتور دایی جمشید به ماهشهر 

بروند، اما مشکلی هست؛ بابا در یکی از بمباران ها دستش شکسته. حالا 

چطور باید موتورسواری کند؟! هستی راه حل خوبي دارد: »ذوق زده گفتم: 

معلومه دیگه. ما دوتا با هم موتوره می رونیم. مو گاز می دُم، شما کاچ بگیر 

و دنده عوض کن و هر وقت لازم شد ترمز بگیر.«  بابا تعجب می کند. 

هستی، موتورسواری را از دایی یاد گرفته، حتی از مکانیکی هم کمی 

سردرمی آورد. به سمت ماهشهر حرکت می کنند. سهراب مدت هاست که 

شیر خشک نخورده. توی راه فقط گریه می کند. از طرفی موتور هم خراب 

می شود. خانواده با وانت مردي به سمت ماهشهر می روند، اما گریه های 

سهراب تمامی ندارد: »راننده که بی حوصله تر از این حرف ها بود، اشاره 

کرد: »فعاً بیا پایین، کار دارم.« و رو به من کرد: »شیشه  شیرشه بیار 

ببینُـم.«... موتورسیکلت را جابه جا کرد و به پشت گاومیش دست کشید. 
حدس زدم چه کار می خواهد بکند.« 
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فرشتهنجات

بابا، کار در نفتکش ژاپن را از دست داده و مادر باردار 
است. آنها در آبادان زندگی می کنند. عراقی ها 
جنگ را آغاز کرده اند و روی سر مردم بمب 
می ریزند: »همه جا تکان خورد. صدای شکسته 
شدن آمد. سرم را بالا گرفتم. فقط یک لحظه، 
نخل کج می شد، مثل آدمی که پشت پا خورده 
و دارد می افتد زمین. فکر کردم الان است که 
بیفتد روی سرمان و خاص. سرم را چسباندم به 
سینه مامان و محکم بغلش کردم و چشم هایم را 
بستم. نخل شکست، شکست، شکست... اما نه. تنه  
سنگین نخل روی ما نیفتاد.«  مادر و هستی زیر 
آوار می مانند. خاک ها روی آنها را پوشانده. هستی از 
خاله نسرین یک سوت هدیه گرفته. سوت را توی 
دهانش می گذارد و سوت می زند بلکه یک نفر 
صدای آنها را بشنود. راه خوبی است، نجات پیدا 
می کنند. مادر هم توی بیمارستان یک پسر به 
دنیا می آورد. اسمش را می گذارند »سهراب«. عاوه 
بر دست هستی، سرش هم شکسته. او ناخواسته، 
تاکسی  راننده  را  این  شده،  بابا  نجات  فرشته 

می گوید:
»گفت: تو می دونستی دخترت، همی که ئی پشت 

نشسته، جونته نجات داده؟...«
»از چی داری حرف می زنی عامو؟«

»معلومه که خبر نداری.«
»از چی خبر ندارُم؟«

»مگه قرار نبود تو با نفتکش اروند بری ژاپن؟«
»همی طوره. خو که چی؟«

»خو که چی نداره... نفتکشتون... غرق شده... 
زدنش...« عراقی  هواپیماهای 

دوستیپدرودختر2

خاله در آبادان، امدادگری می کند. دایی جمشید 
هم در خرمشهر می جنگد. فردای روزی که 
هستی به آبادان می آید، سروکله بابا هم پیدا 
می شود: »خاله را دیدم با صورتی پر از سؤال 
در را باز کرد و سام و علیک... صدای بابا بود...«  
هستی فکر می کند بابا عصبانی است، پا به فرار 
می گذارد: »در پشتی باز بود. از اتاق دویدم 
تو باغچه  حیاط پشتی، اما دری که به کوچه 
می خورد، قفل بود. میله ها را گرفتم و از بالای 
در پریدم آن طرف. پاچه  شلوارم گیر کرد به 
نوک یکی از نرده ها و نزدیک بود جر بخورد.« 
بابا هم به دنبالش:  هستی فرار می کند و 
»نزدیکم رسیده بود. یک مرتبه صدای سوت 
آمد. سوت خمپاره. بابا گفت: »بخواب، بخواب.« 
من می رفتم، فریاد زد، فریادی که تا آن موقع 
نشنیده بودم. »بخواب عزیز بابا!« و خودش را 
انداخت رویم. صدای فیژژژژژی شنیدم.«  خطر از 
بیخ گوش شان می گذرد. پدر با هستی مهربان 
شده. هستی دوست دارد دست های او را بگیرد. 
بابا اعتراف می کند که به جسارت و شجاعت 
هستی حسودی می کرده. اعتراف می کند که 
می ترسد؛ از جنگ، از بمب، از خمپاره. آنها به 
خانه بی بی باز می گردند و سرانجام در حالی 
که بابا و هستی به دوست هایی خوب برای 
هم تبدیل شده اند، سوار قایق می شوند که به 

ماهشهر بروند. 
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به تازگي در روزهای پایانی سال میلادی 
در اینستاگرام چالشي به راه افتاده است. 
یک شیر پاک خورده ای)!( نشانی سایتي 
را منتشر کرد که در آن با وارد کردن 
شناسه کاربری اینستاگرام تان، سایت 
به شما 9عکس برترتان در سال 2016 
از نظر تعداد بازدید، کامنت و لایک را 
نشان می دهد. این سایت به همراه 
آن شیر پاک خورده! باعث شدند ما 
مدت ها در اینستاگرام تصویر 9عکس 
برتر دنبال شونده هایمان یا همان »بسِـت 
ناین« شان! را لایک کنیم. خب کار 
هیجان انگیزی است و نمی توانم بگویم 
من هم انجامش ندادم، ولی شواهدش 
موجود است که بقیه را مجبور به لایک 

نکردم! کردنش 
القصه. آخر سال که می شود خیلی از 
این نوستالوژی بازی ها راه می افتد. یک 
سایت هم از طریق اینستاگرام پرطرفدار 
و محبوب بخشی از کاربران اینستاگرام 
را از مرور عکس های خاطره انگیزشان 
در سال گذشته سر ذوق آورد. راستش 
صفحه  شبیه  خیلی  هم  ما  زندگی 
اینستاگرام مان است. در طول یک سال 
کلی کار انجام داده ایم و کلی خاطره 
حافظه  در  بعضی هایشان  که  داریم 
بلندمدت مان عکسي خشتی در قطع 
عکس های اینستاگرام گرفته ایم و گوشه 

ذهن مان ثبت و ضبط کرده ایم.
بعضی هایشان خوب هستند و 
بعضی هایشان نه. با به یاد آوردن 
بعضی هایشان خوشحال می شویم و با 
به یاد آوردن بعضی دیگر یا حرص مان 
می گیرد یا عصبانی می شویم یا غمگین. 
خب زندگی همین است، ولی به نظرم 
حالا که ما هم کم کم داریم به اواخر 
سال خودمان نزدیک می شویم )خیلی 
کم کم البته! هنوز یک فصلش مانده(، 
ولی فرصت خوبی است که ما هم 
یک بِست ناین  از این یک سال مان 
بگیریم. 9تا عکس ذهنی یا هرچندتا 
که دل مان می خواهد کنار هم 
بگذاریم و ببینیم و از نظر خودمان و 
اطرافیان مان و خدای خودمان چقدر 
لایک می گیرد. چقدر بازدید می شود 
و چقدر نظرهای مختلف مثبت پای 
آن ثبت می شود. از شما چه پنهان، 
من شنیدم بعضی ها وقتی بسِـت ناین  
یواشکی  دیده اند  را  اینستاگرام شان 
رفته اند و یکی، دوتا از عکس ها را حذف 
برای  بعضی خاطره ها  کرده اند. آخر 
حذف شدن از ذهن هستند و نه ماندن.
ناین   بسِـت  من   :2okhtare_darya
صفحه ام رو گرفتم، لطفاً بیاید لایک 

. کنید
Khanoomehashtak: اینجا آخه؟!!!
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برداشت و الهام آزاد

از اسماعیل فیروزی

 هر آنکه جرعه ای از جام معرفت نوشید
 سری به خاک قدوم امام هشتم داشت

 و هر فرشته برای تبرک بالش
 به خاک راه امام رضا تیمم داشت

 برای ما به جز این آستان پناهی نیست
 از آسمان حرم تا بهشت راهی نیست

 تویی که این همه دارالشفاي دل داری
نرفته از حرمت ناامید بیماری 4w w w. q u d s o n l i n e. i r

دوشنبه 29 آذر  1395
19 ربیع الاول  1438/  19 دسامبر2016

ان
جو

 نو
مه

می
ض

26
ه 9

ار
ـم

نذر ش
کبوتران

ند
یکن

یم
باز
بها

اس
ی 

ـاز
 و ب

یز
وخ

ت 
سـ

ز ج
ی ا

ند
سل

س ای
کا

 عـ
ک

 یـ
ـط

وس
ر ت

ویـ
صا

ن ت
ایـ

ت.
سـ

ده ا
شـ

ته 
گرف

د 
ـلن

یس
ی ا

ها
کوه 

در 
ی 

شـ
وح

ی 
ب ها

سـ
ا

یوسف
رحیمی

الهی! سام و نور نثار کن او را که گرمی 

قلب سربازان خسته از جنگ است و 

بیداران  چشم  نور  که  را  خانواده اش 

الهی به شانه مردان  سرزمین ماست. 

ایستاده به مرزهای غرور میهنم خورشید 

در اهتزاز باش. 

بارخدایا! قلب هایشان را گره بزن به هم، 

چنان زنجیر و دست هایشان را وسعت 

صف آرایی  کوهستان  که  چنان  بده 

ای خدای روزهای  ابرها.  برابر  می کند 

سخت، نامت را در قلب شان روشن نگه 

را  ایمان شان  تاریکی،  هجوم  در  و  دار 

ساح شان کن به وقت ناامیدی. 

آمین یا رب العالمین.

اللّهُـمّ صَلّ عَلَ مُحَمّـدٍ وَ آلِهِ، وَ حَصّنْ ثغُُورَ 

الْمُسْـلِمِيَن بِعِزتّـِكَ، وَ أيَّدْ حُمَاتهََـا بِقُوّتكَِ، وَ 

أسَْـبِغْ عَطَاياَهُمْ مِـنْ جِدَتِكَ.

اللّهُـمّ صَلّ عَلَ مُحَمّدٍ وَ آلِـهِ، وَ كَثّْ عِدّتهَُمْ، 

وَ اشْحَذْ أسَْلِحَتَهُمْ، وَ احْرسُْ حَوْزتَهَُمْ، وَ امْنَعْ 

حَوْمَتَهُـمْ، وَ ألَّفْ جَمْعَهُمْ، وَ دَبّـرْ أمَْرهَُمْ، وَ 

وَاتِـرْ بَـيْنَ مِيَهِِمْ، وَ توََحّدْ بِكِفَايَـةِ مُؤنَهِِمْ، وَ 

، وَ أعَِنْهُمْ بِالصّبِْ، وَ الْطُفْ  اعْضُدْهُـمْ بِالنّصِْ

لَهُمْ فِ الْمَكْرِ.

خدايا بر محمد و آلش رحمت فرست و 

مرزهاى مسلمانان را به عزت و به قدرت 

خود محكم كن و محافظان مرزها را به 

نيوى خود تقويت فرما و عطاياى ايشان 

را از توانگرى خود سرشار كن.

خدايا بر محمد و آلش رحمت فرست و 

عده ايشان را افزون ساز و اسلحه ايشان 

را براّ كن و حوزه ايشان را حراست فرما 

و نقاط حساس جبهه شان را محكم كن 

و جمعيت شان را الفت بخش و كارشان را 

به وجه شايسته روبه راه كن و آذوقه شان 

را پياپى برسان و مشكات شان را خود 

به تنهايى كفايت نماى و ايشان را به نصت 

خود تقويت كن و به صب مدد رسان و 

چاره جويي هاى دقيق بياموز.

فرازهاي اول و دوم

دعای 27 صحیفه سجادیه

آزادسازیحلبامیدرادردلمردمسوریهزندهکرد

از هر غلط، سه بار بنویس!

»بحبح«،»عایا«،»لطفن«و
هزارانکلمهدیگرباغلط
برای دیگر که املایی
مجازی فضای کاربران
عادیشدهاست.آنقدر
کهشایددرنامهرسمیهم
بهجای»آیا«از»عایا«استفاده
کنند!شایدبرایخیلیهایمان
اینهابیاهمیتبهنظربرسند،اما
یکیازراههاینابودکردنزبانياصیل،
به بودن بیتوجه یا عمدی غلطنویسی
غلطهایاملاییاست.تاجاییکهممکن
استحتیدرگذرزمان،زبانيبهطور
کلیتغییرکندوبهچیزدیگری

شود. تبدیل

نوشتنمانند
صحبتکردننیست

آقای »غامحسین صدری افشار«، 
پیشکسوت  فرهنگ نویسان  از 
رواج  درباره  او  است.  ایرانی 
غلط های امایی و رعایت نکردن 
درست نویسی می گوید: »اگر به 
خیلی چیزها دقت نکنیم ممکن 
است زبان فارسی تغییر کند 
و چیز دیگری به وجود  بیاید؛ 
براي مثال در اینستاگرام و دیگر 
شبکه های مجازی به جای »فکر 
کنم« می نویسند »فک کنم« و 
می شود؛  حذف  نوشتار  در  »ر« 
یعنی مردم همان گونه که حرف 
می زنند، می نویسند و این کار فهم 

نوشتار را مشکل می کند.«

فارسیراپاسبداریم

این پژوهشگر زبان فارسی از رسانه ها 
در زمینه رعایت درست نویسی رضایت 
خیلی  روزنامه ها  می گوید  اما  دارد، 
شلخته هستند! »خیلی اهمیت دارد 
که مطبوعات و رسانه ها درست نویسی 
رعایت  را  واژه ها  و  اسامی  درباره 
کنند؛ خصوصاً درباره اسامی، خیلی 
دیده می شود که غلط می خوانند و 
می گویند. حتی همه باید سعی کنند 
اگر معادل فارسی کلمه ای را داریم آن 
را به کار گیرند و کمتر معادل فرنگی  
و بیگانه اش را به کار ببرند.« خاصه اش 
می شود اینکه همه جا باید »فارسی را 

پاس بداریم«.

درستننوشتنبهزبانآسیبمیزند

 بحث درست نویسی در فضای مجازی و غیرمجازی بین موافقان و 
مخالفان خیلی داغ است. مخالفان معتقدند که »درست ننوشتن در 
گذر زمان، به زبان آسیبی نمی زند«؛ حرفی که آقای صدری افشار از 
استادان زبان شناسی آن را رد می کند و می گوید: »این حرف اشتباه 
است و اصاً ارتباطی با این ندارد که می گویند زبان فارسی سابقه 
زیادی دارد و به این راحتی آسیب نمی بیند!« این فرهنگ نویس 
ادامه می دهد: »در همه دنیا شکل گفتاری واژه ها با نوشتاري آنها 
فرق دارد؛ مثاً در انگلیسی. فارسی هم همین طور است. ما در زمان 
نوشتن سعی می کنیم که مطلب برای همه گویش های یک زبان از 
تهرانی و اصفهانی تا زنجانی قابل فهم باشد، در حالی  که زمان حرف  
زدن، هرکدام گویش شهر خودمان را به کار می بریم که با فارسی 
معیار تفاوت دارد و این لازم است که رعایت شود. اگر رعایت نشود 

ما حرف های یکدیگر را اغلب نخواهیم فهمید.«

برایاصولینوشتنتمرینکنیم

درست است که شاید سبک زندگی سریع و باعجله امروز که اتفاقاً با فضای 
مجازی هم همراه شده گاهی باعث شود ما نتوانیم مثل زمان مدرسه به 
لغاتی که می نویسیم فکر کنیم و نوع درست آن را انتخاب کنیم، اما اگر 
بدانیم بی دقتی های ما ممکن است طوری به زبان فارسی آسیب بزند که 
مثاً در آینده حتی دانش آموزان هم نوع درست یک کلمه را بلد نباشند، 
حتماً بیشتر دقت خواهیم کرد. ضمن اینکه با تمرین، هم می   توانیم تند و 

سریع بنویسیم هم درست و اصولی.

باغلطنویسیعمدیبهزبانفارسیلطمهمیزنیم

1
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این پژوهشگر زبان 
فارسی از رسانه ها 
در زمینه رعایت 
درست نویسی رضایت 
دارد، اما می گوید 
روزنامه ها خیلی شلخته 
هستند! خیلی اهمیت 
دارد که مطبوعات و 
رسانه ها درست نویسی 
درباره اسامی و واژه ها 
را رعایت کنند؛ خصوصاً 
درباره اسامی، خیلی 
دیده می شود که غلط 
می خوانند و می گویند

 ما در زمان نوشتن سعی می کنیم که مطلب برای همه 
گویش های یک زبان از تهرانی و اصفهانی تا زنجانی 
قابل فهم باشد، در حالی  که زمان حرف  زدن، هرکدام 
گویش شهر خودمان را به کار می بریم که با فارسی معیار 
تفاوت دارد و این لازم است که رعایت شود


